
استقلال  بحرانی  روزهای  واکاوی 
حکایت از چند بعدی بودن این مساله 
دارد. بحرانی که طرفداران این تیم و 
حتی فوتبال ایران را شوکه کرده است.

به گزارش ایرنا، تیم استقلال تهران روزهای 
بحرانی را سپری می‌کند و حتی نسخه شوک 
درمانی پیتسو موسیمانه نیز تاکنون برای این 
تیم نتوانسته شفا بخش باشد. استقلال در ۹ 
بازی لیگ برتر و سه بازی لیگ نخبگان آسیا؛ 
۷ باخت، ۲ تساوی و سه برد کسب کرده 
است. استقلال که در چند سال اخیر به دفاع 
مستحکم در لیگ برتر معروف بود با 16 گل 
خورده یکی از بدترین عملکردهای چند سال 

اخیر را به ثبت رسانده است.
استقلال لیگ بیست و چهارم تیم بدون 
ستاره‌ای نیست و شاید در زمره چهار 
تیم گرانقیمت ایران قرار داشته باشد، اما 
ستارگان کاغذی این تیم توانایی عبور از 

باتلاق بحران‌های خودساخته را ندارند.
اما بحران استقلال چگونه شکل 

گرفت و بانیان این بحران چه کسانی 
بودند؟

نخستین مقصر شرایط کنونی آبی‌پوشان 
مجموعه مدیریت باشگاه است که زمان 
طلایی نقل انتقالات را به سادگی از دست 
داد و با تاکید بر ماندگاری نکونام عملا تیم را 
به حاشیه برد. انتظار هواداران از هیات مدیره 
باشگاه اخراج نکونام بعد از ناکامی در لیگ 
بیست‌وسوم بود، اما آنان در تصمیم خود 
هیچ اعتنایی به خواسته هواداران نداشتند 
تا نکونام اقتدارطلب، بار دیگر استقلال را به 

حاشیه ببرد.
بی تردید اخراج نکونام کمتر از ماندگاری 
وی در استقلال حاشیه داشت زیرا جواد 
لالیگایی در طول دوران بازی و مربیگری 
در جمع آبی‌پوشان، چندان محبوب نبود و 
واگذاری قافیه قهرمانی به پرسپولیس وی را 

از چشم هواداران انداخت. هواداران استقلال 
به خوبی می‌دانند که نکونام با بهره‌گیری از 
طرفندهای کی‌روش به دنبال قدرتنمایی با 
حاشیه‌سازی است، اما در این مسیر به مانند 
استاد خود نمی‌تواند از ظرفیت رسانه‌ای 
به خوبی‌بهره‌گیری کند. وی سال گذشته 
چندین هفته به مانند یک ماتادور مبارزه 
کرد اما اشتباه محاسباتی وی در هفته‌های 
پایانی موجب شد تا رویای قهرمانی را به پای 

حاشیه‌های ذبح کند.
نکونام در لیگ بیست‌سوم مربی بازنده لقب 
گرفت اما حاشیه و خطاهای وی از چشم 
مجموعه مدیریت باشگاه پنهان ماند. ابقای 
وی در تیم استقلال در حالی بود که رقیبان 
این تیم به دنبال جذب مربیان بزرگ از 
لالیگا و کشورهایی اروپایی بودند اما مدیران 
استقلال تمام تمرکز خود را بر روی حفظ 

جواد گذاشته بودند.
خریدهای هیجانی و کم‌اثر

استقلال نکونام در ابتدا لیگ بیست و چهارم 
هزینه‌های زیادی را به شرکت هلدینگ 
خلج‌فارس به عنوان مالک این تیم تحمیل 
کرد اما پیشکسوتان این تیم باور داشتند 
نکونام در بستن لیست خود هیجانی عمل 
کرده و بیشتر نام‌ها را مورد توجه قرار داده 
تا کیفیت بازیکنان. شاه‌ماهی این خریدها 
رامین رضائیان بود که در حساس‌ترین بازی 
فصل )شهرآورد( به یار دوازدهم رقیب تبدیل 
و با خطای پنالتی عملا راه را برای برد تیم 

اسبق هموار کرد.
رامین هر چند تا کنون عملکرد مثبتی در 
فاز تهاجمی استقلال داشته اما حاشیه‌های 
وی آتش زیر خاکستر این تیم است. آتشی 
که در صورت شعله‌ور شدن می‌تواند استقلال 
را بیش از اکنون در باتلاق بحران‌ها فرو ببرد 
و این همان هشداری بود که ابتدای فصل 
توسط پیشکسوتان به مسئولان استقلال 

داده شد. او در بازی‌های اخیر مقابل خیبر 
و تراکتور نیز همراه با سیدحسین حسینی، 
مقصر اصلی در بیشتر گل‌های خورده تیمش 

بوده است.
سامان فلاح یکی از از گرانترین خریدهای 
استقلال به شمار می‌رود که اکنون از سوی 
هواداران به طبل توخالی معروف شده است. 
اشتباهات فلاح در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
بر کسی پوشیده نیست و وی می‌تواند در 
زمره چند بازیکن بی‌کیفیت لیگ ایران قرار 
گیرد.خریدهای خارجی استقلال نیز هر چند 
می‌توانند عملکرد بهتری داشته باشد اما 
تاکنون مربیان این تیم نتوانسته از ظرفیت 

این بازیکنان استفاده کنند.
کاپیتان لیدر حاشیه‌ها

سیدحسینی حسینی را با عملکرد نوسانی 
در طول چند سال اخیر می‌شناسند. 
سیدحسین اگر در لیگ بیست و یکم در 
سطح جهانی خود ظاهر شد اما اکنون یا 
بازوبند کاپیتانی یکی از مقصران بحران 
استقلال به شمار می‌رود. عملکرد حسینی 
در داخل زمین و حاشیه‌های وی در خارج از 
مستطیل سبز در این ۲ سال موجب شده تا 

استقلال دچار خسران شود.
حسینی که سال گذشته با حرکت منشوری 
خود استقلال را در بحران فرو برد، امسال 
نیز با مصاحبه‌های جهت‌دار در نقش 
لیدرهای بحران ساز ظاهر شده است. 
تمامیت‌خواهی حسینی و حاشیه‌های وی 
حتی اجازه استخدام یک دروازه‌بان سطح 
یک به مدیریت استقلال نداد تا جایی که 
صحبت های جهت‌دار و زاویه وی با این 
باشگاه موجب شد تا گلر بوسنیایی استقلال 
با آبی‌پوشان فسخ کند. جانشین حسینی، 
محمدرضا خالدآبادی جوان است که در 
سطح نام و افتخارات استقلال به عنوان یک 

باشگاه بزرگ نیست.

پیراهن‌ گشاد با جیب‌های بزرگ
استقلال را می‌توان یکی از تیم‌های 
گران‌قیمت لیگ برتر قلمداد کرد، اما واقعیت 
بازی ستارگان کاغذی این تیم هیچ تناسبی 
با قراردادهای آنان ندارد و این مهم را می‌شود 
در صحبت‌های پیتسو موسیمانه دید. وی 
پس از شکست برابر خیبر خرم‌آباد بهت‌زده 
در برابر خبرنگاران قرار گرفت و اعلام کرد: تا 
به حال تیمی را تا این حد ناتوان و مستاصل 

در زمین ندیده بودم.
موسیمانه صراحتا به کم کاری بازیکنان 
اشاره کرد و گفت:‌ بازیکنان استقلال در باد 
اسم این باشگاه خوابیده‌اند، اما عملکرد آنها با 
بزرگی این لوگو و اسم هم‌خوانی ندارد. شاید 

این لباس برای برخی بازیکنان بزرگ باشد.
بله مربی آفریقایی فوتبال ایران تنها در یک 
نگاه فهمید که پیراهن استقلال برای بسیاری 
از بازیکنان تیم بزرگ است، اما این پیراهن 
برای ستارگان کاغذی آبی‌ها جیب‌های 
بزرگی دارد که قرار است از پول‌های دریافتی 
هلدینگ خلیج‌فارس پر شود. بازیکنانی که 
امروز با پیراهن گشاد و جیب‌های بزرگ در 
زمین حاضر می‌شوند میراث لیست جواد 
لالیگایی برای استقلال هستند.مربی‌ای که 
با عملکرد چکشی خود استقلال این فصل را 
از قهرمانی دور و زمینه حذف آبی‌پوشان را از 

لیگ نخبگان آسیا فراهم کرد.
هلدینیگی که ستاره نیست

هر چند که روند واگذاری تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس در یک مسیر و توسط وزارت 
ورزش طی شد، اما مالکان این ۲ تیم در 
زمینه نظارتی عملکرد بسیار متفاوتی دارند. 
اگر مالکان پرسپولیس با تزریق مالی و ثبات 
مدیریتی این تیم را در مسیر قهرمانی لیگ 
قرار دادند اما مالکان استقلال در زمان اوج 
بحران خود نیز بحران‌ساز می‌شوند. نمونه 
این بحران‌سازی‌های توسط معاون مالی 
هلدینگ بود. حسین پناهیان »معاون مالی« 
هلدینگ خلیج‌فارس در نشست مجمع این 
استقلال  باشگاه  هلدینگ درباره وضعیت 
گفت: موافق خرید سهام باشگاه فوتبال 
»استقلال« نبودیم. او صراحتا اعلام کرد 
که خرید استقلال تحمیلی بوده و هلدینگ 

تمایلی به خرید سهام باشگاه نداشت.
تحمیلی قلمداد کردن مالکیت استقلال بی 
تردید دردسرهایی را برای هلدینگ به همراه 
خواهد داشت و تمایل مسئولان این شرکت 
بزرگ اقتصادی را به موفقیت تیم کم خواهد 
کرد، زیرا لازمه موفقیت هزینه‌های چند هزار 
میلیاردی است و ممکن است هلدینگ برای 
فرار از این هزینه‌ها، راهبرد قهرمانی تیم را 
در دستور کار خارج کرده و اداره کردن تیم با 

نتایج معمولی در اولویت آنان باشد.
اگر این راهبرد در دستور کار قرار گیرد 
بی‌تردید استقلال در چند سال آینده به 
سرنوشت تیم‌های زیر مجموعه وزارت نفت 
دچار خواهد شد تیم‌هایی که کسی نشانی 

از آنان در لیگ برتر را نمی تواند پیدا کند.

با وجود این که تنها ۱۰ هفته از بیست و 
چهارمین دوره رقابت های فوتبال لیگ 
برتر سپری شده اما ۲۵ درصد تیم های 
حاضر در این مسابقات سرمربیان خود 
را تغییر داده اند و سه نفر هم در خطر 

هستند.
به گزارش مهر، لیگ برتر در فصل بیست و 
چهارم در حالی از روز چهارشنبه ۹ آبان وارد 
هفته دهم شد که تاکنون تیم‌های خیبر، 
استقلال تهران، شمس آذر و مس رفسنجان 
اقدام به تغییر سرمربی خود کرده‌اند که به 
نوعی می‌توان گفت ۲۵ درصد از باشگاه‌های 
لیگ برتری تاکنون با تغییر سرمربی روی 

نیمکت‌های خود رو به رو شده‌اند.
خیبر خرم آباد

تیم فوتبال خیبر کار خود را با رضا مهاجری 
آغاز کرد اما با گذشت ۵ هفته و با دستور 
مالک این تیم، مهاجری از سمت خود برکنار 
و جای خود را به »مارکو اورلیو« داد. مدت 
زمان حضور اورلیو در خیبر کمتر از مهاجری 
بود و او در پایان هفته هشتم از سمتش 
برکنار و جای خود را به سعید دقیقی داد. 
دقیقی در اولین حضور خود روی نیمکت 
خیبر توانست استقلال تهران را با نتیجه ۳ بر 
یک شکست دهد تا پیروزی مهمی را کسب 

کرده باشد.
استقلال تهران

استقلال را می‌توان به عنوان یکی از 
پرحاشیه ترین تیم‌های این فصل مسابقات 
لیگ برتر نام برد. این تیم کار خود را با جواد 
نکونام آغاز کرد و پس از دیدار با پرسپولیس 
در هفته ششم که با شکست یک بر صفر 
آبی‌ها همراه شد زمزمه‌هایی مبنی بر اخراج 
این مربی به گوش می‌رسید و او پس از دربی 
۱۰۴ اقدام به استعفا کرد که با نظر اعضای 
هیئت مدیره استقلال او در سمت خود ابقاء 
شد. نکونام در دیدار بعدی تیمش و این 
بار مقابل السد قطر در لیگ نخبگان آسیا 

با شکست از زمین خارج شد تا دو شکست 
متوالی را تجربه کرده باشد.

 پس از این بازی جدایی نکونام قطعی شد 
و مدیران باشگاه، سهراب بختیاری زاده را 
به عنوان سرمربی موقت تیم خود انتخاب 

کردند. 
استقلال با هدایت بختیاری زاده رو در روی 
هوادار و ذوب آهن در لیگ برتر و النصر 
عربستان در لیگ نخبگان آسیا قرار گرفت 
که تنها مقابل هوادار پیروز شد و دو بازی 

بعدی خود را با شکست پشت سر گذاشت.
پس از شکست استقلال مقابل ذوب آهن، 
مدیران باشگاه استقلال برای سومین بار 
دست به تغییر نیمکت خود زدند و »پیتسو 
موسیمانه« را به عنوان سرمربی انتخاب 
کردند که او در اولین بازی خود روی نیمکت 
آبی‌ها شکست تلخی را مقابل خیبر تجربه 

کرد.
شمس آذر قزوین

تیم فوتبال شمس آذر پس از پایان لیگ 
بیست و سوم و با جدایی سعید دقیقی، 
مازیار زارع را به عنوان سرمربی جدید خود 
انتخاب کرد اما در فاصله یک هفته مانده به 
آغاز مسابقات، زارع از جمع شمس آذری‌ها 
جدا شد و دقیقی بار دیگر هدایت این تیم را 
بر عهده گرفت. نتایج شمس آذر با دقیقی 
مطابق انتظار پیش نرفت و او در پایان هفته 
هشتم که با تساوی یک بر یک مقابل هوادار 
همراه بود از هدایت شمس آذر استعفا کرد 
و به عنوان سرمربی جدید خیبر معرفی شد.

مدیران شمس آذر هم رضا مهاجری را به 
عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کردند 
که این مربی در اولین بازی خود مقابل 
پرسپولیس قرار گرفت و با نتیجه دو بر صفر 

شکست خورد.
مس رفسنجان

تیم فوتبال مس پس از کش و قوس‌های 
فراوان در فصل جدید هم کار خود را با 

محرم نویدکیا آغاز کرد اما این سرمربی تا 
پایان هفته هفتم روی نیمکت مس حضور 
داشت و به دلیل برخی از مشکلات از هدایت 
این تیم کنار رفت و امیرحسین پیروانی به 
عنوان سرمربی موقت این تیم انتخاب شد. 
پیروانی در اولین بازی خود مقابل استقلال 
خوزستان با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد اما 
در دومین بازی موفق شد ملوان را با نتیجه 

تساوی یک بر یک متوقف کند. 
با اینکه از مسعود شجاعی به عنوان سرمربی 
جدید تیم مس نام برده می‌شود اما هنوز او 
به طور رسمی عهده دار این تیم نشده است.

احتمال تغییر روی نیمکت
۳ تیم دیگر

نتایج برخی از تیم‌ها باعث شده تا گمانه 
زنی‌های زیادی در خصوص هدایت برخی 
از تیم‌ها مطرح شود. تیم فوتبال هوادار با 
هدایت سید مهدی رحمتی و با گذشت ۹ 
هفته از مسابقات، هنوز موفق به شکست 
تیمی نشده و تنها ۴ بار مقابل حریفان خود 
به نتیجه تساوی دست یافته است. هوادار با 
کسب تنها ۴ امتیاز در قعر جدول قرار دارد و 
اگر این تیم نتواند در هفته دهم نتیجه قابل 
قبولی را مقابل ملوان کسب کند ممکن است 
رحمتی جای خود را روی نیمکت هوادار از 

دست دهد. تیم فوتبال نساجی یکی دیگر از 
تیم‌های ضعیف لیگ برتر است که تاکنون 
نتوانسته انتظارات را برآورده سازد. با اینکه 
انتظار می‌رفت که ساکت الهامی به همراه 
نساجی بتواند نتایج بهتری را در فصل بیست 
و چهارم کسب کند اما این تیم هم مانند 
هوادار هنوز موفق به کسب پیروزی نشده و 
با ۵ امتیاز در رده پانزدهم است. نساجی در 
بازی آخر خود که مقابل استقلال خوزستان 
بود با نتیجه تساوی بدون گل به کار خود 
پایان داد که با اعتراض هواداران این تیم رو 
به رو شد و آنها شعارهایی را علیه الهامی 
سر دادند. به همین دلیل مدیران باشگاه، 
به الهامی هشدار داده‌اند که اگر نتواند نتایج 
خوبی را در دیدارهای آینده کسب کند از 
سمت خود برکنار خواهد شد. تیم فوتبال 
ذوب آهن هم یکی از تیم‌هایی است که هنوز 
نتوانسته عملکرد قابل قبولی داشته باشد این 
تیم با ۱۰ امتیاز در مکان دهم جدول قرار 
دارد و در ۹ بازی اخیر تنها دو بار موفق به 
شکست حریفان خود شده است. هواداران 
ذوب آهن هم از عملکرد محمد ربیعی 
رضایت ندارند و با توجه به حاشیه‌هایی که 
پیش از آغاز فصل برای این مربی رخ داد 

احتمال جدایی این مربی نیز وجود دارد.

میراث ماتادور برای آبی‌ها

دوختن پیراهن‌های گشاد با جیب بزرگ

تغییرات ۲۵ درصدی سرمربیان در ۱۰ هفته

عذرخواهی مدیرعامل استقلال از هواداران 
بابت نتایج ضعیف آبی‌ها

مدیرعامل باشگاه استقلال با انتشار پیامی از هواداران استقلال عذرخواهی کرد.
به گزارش ایسنا، در متن پیام عذرخواهی فرشید سمیعی آمده است: »از همه 
هواداران باشگاه استقلال ایران بابت نتایج ضعیف اخیر که به هیچ عنوان قابل 
قبول نیست، از طرف خودم و مجموعه باشگاه استقلال عذرخواهی می‌کنم. تنها 
راه برون‌رفت از این وضعیت، حمایت از کادر فنی و بازیکنان تیم در ادامه مسیر 
است.« سمیعی در بخش دیگری از پیامش آورده است: »ایمان دارم به‌زودی 
و پس از انجام تمرینات بیشتر، با استفاده بهینه از تعطیلات بازی‌های لیگ 
برتر، پس از فیفادی، شاهد نمایش قدرتمندانه استقلال در میادین خواهیم 
بود. ضمن پوزش مجدد بابت نتایج اخیر، استدعا دارم همچنان از کادر فنی 
و بازیکنان حمایت کنید تا روزهای موفقیت و پیروزی فرا برسد.« او در پایان 
این پیام آورده است: »آنچه این برادر کوچک شما را به آینده تیم بزرگ 
استقلال امیدوار می‌سازد، توانایی کادر فنی فعلی، توانمندی بازیکنانی که پیش 
از این بارها قابلیت‌های فنی خود را اثبات کرده‌اند، همت همکارانم و مهم‌تر از 
همه حضور و حمایت شما هواداران عزیز استقلال است که اگر همچنان مثل 
کوه پشت این تیم باشید، دوباره با اتکا به خداوند و به پشتوانه حمایت شما 

برمی‌خیزد. استقلال با شما بزرگ می‌ماند و بزرگی می‌کند.«

سقوط ۱۷پله‌ای طباطبایی در رنکینگ فیده

سیدمحمدامین طباطبایی در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج 
با ۱۷ پله سقوط نسبت به ماه قبل در رده چهل‌وسوم جهان قرار گرفت. به 
گزارش ایسنا، در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی شطرنج در ماه نوامبر 
۲۰۲۴ مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۱ همچنان در رده نخست دنیا در بخش 
کلاسیک ایستاده است. فابیانو کروانا که ماه قبل به رده چهارم سقوط کرده بود، 
این ماه با ریتینگ ۲۸۰۵ مجددا به رده دوم بازگشت و هیکارو ناکامورا با پرچم 
آمریکا با ریتینگ ۲۸۰۲ در رده سوم قرار گرفت. پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران، با ریتینگ ۲۷۱۲ )هفت واحد کاهش ریتینگ( و با سه پله سقوط 
نسبت به ماه قبل به رده بیست‌وهشتم جهان رفت. سیدمحمدامین طباطبایی، 
دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران نیز با ریتینگ ۲۶۸۶ )۱۶ واحد کاهش ریتینگ( 
و با ۱۷ پله سقوط در رده چهل‌وسوم ایستاد. همچنین در رده‌بندی بخش 
استاندارد شطرنج مردان ایران پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی، پویا 
ایدنی، بردیا دانشور، امیررضا پوررمضانعلی، سینا موحد، مهدی غلامی، امیررضا 
پورآقابالا، سیدخلیل موسوی، اصغر گلی‌زاده، شاهین لرپری‌زنگنه و آرین غلامی 
به ترتیب در رده‌های اول تا دوازدهم بهترین‌های ایران قرار دارند. در بخش زنان 
نیز ییفان هو از چین با ریتینگ ۲۶۳۳ در رده نخست، ونجون جو از چین با 
ریتینگ ۲۵۶۳ در رده دوم و ژونگیی تان از چین با ریتینگ ۲۵۵۱ در رده سوم 
جای دارند. مبینا علی‌نسب استاد بزرگ شطرنج زنان ایران نیز با ریتینگ ۲۳۵۲ 
و با ۳ پله صعود در رده ۹۱ برترین شطرنج‌بازان جهان قرار دارد.  در بخش زنان 
ایران نیز مبینا علی‌نسب، سارا داوری، ملیکا محمدی، طناز ازلی، پروا بهزاد 
نظیف، درسا محمدابراهیم‌خان، پریما جلیلی، انوشا محدیان، و سحر معصومی 
نیز به ترتیب در رده‌های اول تا دهم بهترین‌های شطرنج زنان ایران ایستاده‌اند. در 
بخش استاندارد جوانان جهان نیز بردیا دانشور با ریتینگ ۲۶۰۰ در رده هجدهم 
و سینا موحد با ریتینگ ۲۵۱۸ در رده چهل‌وسوم، امیررضا پورآقابالا ۲۴۸۳ در 
رده هفتادونهم قرار دارند. در بخش استاندارد دختران جوان نیز سارا داوری با 
ریتینگ ۲۲۳۵ در رده چهل‌ونهم، ستایش کریمی با ریتینگ ۲۲۰۵ در رده 
شصت‌ودوم و ملیکا محمدی با ریتینگ ۲۱۸۱ در رده هفتادوسوم جای گرفته‌اند. 
ایران در این ماه همچنان با میانگین ریتینگ ۲۵۵۶، یک پله سقوط نسبت به ماه 

قبل را پذیرا شده و در رده بیست‌ودوم جهان قرار گرفته است.

ایران در سید دو جام ملت‌های 
زیر ۲۰ سال فوتبال آسیا

کمتر از یک هفته تا قرعه‌کشی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، سیدبندی این 
دوره از رقابت‌ها به میزبانی چین مشخص شد. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا زمان قرعه‌کشی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا را که فوریه 
۲۰۲۵ به میزبانی چین برگزار می‌شود، اعلام کرد. این مراسم پنجشنبه ۱۷ 
آبان در شهر شنژن چین برگزار می‌شود. بر این اساس تیم ملی ایران در سید 
دوم قرار گرفته و منتظر است تا حریفانش در رقابت‌های پیش رو مشخص 
شوند. چهار تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در جام جهانی جوانان ۲۰۲۵ 
شیلی را به دست خواهند آورد. تیم ملی جوانان ایران آخرین بار سال ۲۰۱۷ 
در جام جهانی کره‌ جنوبی حضور یافت که هدایت آن تیم را امیرحسین پیروانی 
برعهده داشت و بازیکنانی نظیر امیدنورافکن، مهدی قایدی، یونس دلفی، علی 

شجاعی و عارف غلامی عضو آن تیم بودند.

بدهی ۱۰۰ هزار دلاری 
میراث فدراسیون قبلی ناشنوایان

رئیس فدراسیون ناشنوایان گفت: در حال حاضر ۱۰۰ هزار دلار به فدراسیون 
جهانی بدهی داریم و با پرداخت آن، برای اعزام به تورنمنت‌های برون مرزی 
رفع تعلیق می‌شویم. مصطفی نکولعل آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
رفع تعلیق فدراسیون ناشنوایان برای اعزام به تورنمنت‌های برون مرزی به خاطر 
بدهی‌های فدراسیون قبلی به فدراسیون جهانی، اظهار کرد: کل بدهی ارزی 
ناشنوایان به فدراسیون جهانی حدود ۱۰۰ هزار دلار است که به خاطر این 
بدهی امکان اعزام هیچ تیمی را به مسابقات برون مرزی نداریم. البته اعتبارات 
لازم برای تسویه این بدهی تامین شده و قرار است ۲۷ آبان در جلسه‌ای که با 
حضور سرپرستان المپیک ۲۰۲۵ در ژاپن برگزار می‌شود شرکت کنم و همان جا 
بدهی‌ها را تسویه کنیم و رفع تعلیق شویم. وی گفت: بدهی فدراسیون تنها ارزی 
نیست بلکه ۱۶.۵ میلیارد تومان هم بدهی داخلی داریم که مربوط به گذشته 
است که از این مبلغ ۸ میلیارد پرداخت شده و مابقی بدهی را نیز تلاش می‌کنیم 
تا پایان سال تسویه کنیم تا هیچ بدهی متوجه فدراسیون نباشد. نکولعل آزاد 
همچنین درباره اعزام کاروان به بازی‌های آسیایی ناشنوایان در مالزی، اظهار کرد: 
این مسابقات ۱۰ تا ۱۸ آذر در ۹ رشته ورزشی زنان و مردان در مالزی برگزار 
می‌شود که در تمام رشته‌ها آماده شرکت در این بازی‌ها هستیم و مشکل خاصی 
وجود ندارد. کل هزینه اعزام برای کاروان ۱۵۰ نفره چیزی حدود ۳۵ میلیارد 
تومان است که وزیر ورزش و جوانان قول هر گونه حمایت برای اعزام کاروان 
به مالزی را به ما داده و قرار است این مبلغ به حساب فدراسیون واریز شود تا 
زودتر نسبت به تهیه بلیت هواپیما اقدامات لازم را انجام دهیم.رئیس فدراسیون 
ناشنوایان درباره انتقاد رئیس انجمن فوتبال ناشنوایان نسبت به تغییر کادر فنی 
نیز گفت: ما حاضر نبودیم به خاطر عدم هماهنگی بین کادر فنی و بازیکنان، تیم 

ملی در آستانه اعزام به بازی‌های آسیایی از هم پاشیده شود. 

اخبار کوتاه

واکنش سعدالله‌یف 
پس از ششمین قهرمانی در جهان

عبدالرشید سعدالله‌یف قهرمانی در رقابت‌های جهان آلبانی 
را بسیار مهم توصیف و عنوان کرد شاید بهتر بود در دیدار 

نهایی برابر دیوید تیلور قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، عبدالرشید سعدالله‌یف، ملقب به تانک 
روس که از المپیک پاریس محروم بود و پیش از مسابقات 
آلبانی، دو طلای المپیک و ۵ طلای جهان را در کارنامه 
داشت، در این مسابقات در وزن غیر المپیکی ۹۲ کیلوگرم 
به میدان رفت و با کسب قهرمانی، صاحب هشتمین طلای 
جهان و المپیکش شد. او موفق شد دیوید تیلور را هفت بر 

صفر و کامران قاسمپور را پنج بر سه شکست دهد.
سعدالله‌یف بعد از قهرمانی در این رقابت‌ها گفت: این 
قهرمانی بسیار مهم بود و خیلی به آن نیاز داشتم. سال 
گذشته برای من خیلی سخت بود، حالا همه چیز تمام 
شده است. امروز خیلی خوشحالم. خوشحالم که توانستم 
همه این افراد را راضی کنم. سالن پر بود و خیلی‌ها تشویقم 
کردند. من این حمایت را حس کردم؛ مخصوصا در دیدار 
نیمه‌نهایی. یادم می‌آید که در آخرین لحظه وقتی فن زدم 
پرش تماشاگران را احساس کردم. چه چیزی بهتر از این؟ 
خیلی ها اولین مبارزه شما در مسابقات مقابل تیلور  را 

فینال زودهنگام خواندند.
همه دنیای کشتی و همه هواداران منتظر این مبارزه بودند 
و طبق قرعه‌ در اولین مبارزه به هم رسیدیم. برای من فرقی 
نمی‌کند در کدام مرحله مبارزه کنم. اما برای تماشاگران 
و پیشرفت کلی کشتی احتمالا بهتر بود در فینال با هم 

دیدار کنیم.
در حال حاضر فقط می‌خواهم استراحت کنم، کمی به 
خودم بیایم و بعدا درباره اهداف بعدی صحبت خواهم 
کرد. می‌خواهم این قهرمانی را فقط به یک نفر تقدیم 
کنم. یک دکتر خوب که بعد از مسابقات جهانی سال 
گذشته در صربستان خیلی برایم زحمت کشید. مصدومیت 
شدیدی داشتم و او تلاش زیادی برای من کرد. می‌خواهم 
از دیمیتری میخائیلوویچ ژوکائف تشکر و برایش آرزوی 

سلامتی و طول عمر کنم.

ماتراتزی: 
حرف مسی مهم است

نه رای‌دهندگان توپ طلا
مارکو ماتراتزی به حمایت از لائوتارو مارتینس پرداخت و 
عنوان کرد توپ طلا هیچ ارزشی در قبال جام‌های گروهی 

ندارد.
به گزارش ایسنا، مارکو ماتراتزی، مدافع سابق اینتر که با 
ایتالیا قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ شد، درباره صحبت‌های 
لائوتارو مارتینس، مهاجم نراتزوری، که گفته بود در 
رای‌گیری بهترین بازیکن سال از نظر فرانس‌فوتبال، انتظار 
رتبه‌ای بهتر از هفتمی را داشت، اظهار نظر کرد. او گفت: 
لائوتارو بدون شک یکی از پنج بازیکن برتر سال قبل بود. 
اعتراضی ندارم که چرا جایزه به رودری رسید. او با اسپانیا 
قهرمان یورو شد و در لیگ برتر نیز قهرمانی را به دست 
آورد اما لائوتارو با اینتر و تیم ملی آرژانتین نیز جام‌های 
مهمی را کسب کرد. حق با اوست وقتی می‌گوید انتظار 

رتبه بالاتری را داشت.
ماتراتزی افزود: به نظر من توپ طلا چیز مهمی نیست. 
جام‌ها در فوتبال ارزش بیشتری دارند. لائوتارو با اینتر و 
آرژانتین قهرمان شد و جام جهانی و دو کوپاآمه‌ریکا را به 
دست آورد که در کوپای اخیر بهترین گلزن مسابقات هم 
شد. این چیزی است که اهمیت دارد. من این را به عنوان 
یک برنده جام جهانی به شما می‌گویم که در فینال به 
فرانسه گل زدم و در میان نامزدهای توپ طلای ۲۰۰۶ 
جزو ۵۰ بازیکن برتر هم نشدم. من با اینتر قهرمان شدم و با 
تیم ملی جام جهانی را بالای سرم بردم ولی این افتخاراتم را 
به هیچ وجه با توپ طلا عوض نمی‌کنم. در واقع هیچ جامی 
را که کسب کردم با توپ طلا عوض نمی‌کنم. لائوتارو باید 
به حرف‌های مسی گوش دهد ]که گفت مارتینس بیش از 
هر کس دیگری سزاوار توپ طلاست[ چون نظر او از نظر 
رای‌دهندگان توپ طلا مهم‌تر است. در مراسم توپ طلا 
در شرایطی که همگان تصور می‌کردند وینیسیوس به این 
جایزه می‌رسد، در نهایت رودری هافبک اسپانیا و سیتی 

برنده توپ طلا شد.

دیبالا، سومین گلزن آرژانتینی سری آ

مهاجم رم با گلزنی برابر تورینو در رده سوم برترین گلزنان 
آرژانتینی سری آ قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، جالوروسی در آخرین شب از هفته دهم 
سری آ در خانه با تک گل پائولو دیبالا از سد تورینو گذشت 
و لاتزیو هم توانست در یک بازی خارج از خانه با نتیجه پنج 

بر یک بر تیم کومو پیروز شود.
دیبالا با گلزنی برابر تورینو سومین گلزن برتر آرژانتینی 
تاریخ سری آ شد. شوت دقیق این بازیکن ۳۰ ساله باعث 
شد رمی‌ها در هفته دهم مقابل تورینو سه امتیاز را به 

دست بیاورند.
به گزارش اوپتا، دیبالا حالا ۱۲۵ گل در سری آ به ثمر 
رسانده است تا در کنار گونسالو هیگواین، مهاجم سابق 
ناپولی و یوونتوس، در رده سوم برترین گلزنان آرژانتینی 
لیگ ایتالیا قرار گیرد. تنها هرنان کرسپو )۱۵۳( و گابریل 

باتیستوتا )۱۸۴( بالاتر از دیبالا هستند.
پائولو دیبالا از سال ۲۰۲۲ در رم بازی می‌کند و قبل از 
حضور در این تیم، سابقه بازی در یوونتوس و پالرمو را 

نیز داشت. 
او تابستان سال جاری با پیشنهاد هنگفت القادسیه مواجه 
شد. بسیاری از رسانه‌ها از انتقال نهایی او به القادسیه 
عربستان خبر دادند اما این ستاره آرژانتینی در آخرین 
لحظات تصمیم گرفت که به پیشنهاد وسوسه‌کننده 

عربستانی‌ها پاسخ منفی بدهد و در رم باقی بماند.

رویداد
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پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:‌ شکست 
برابر استقلال خوزستان می‌تواند تلنگری 
برای بازیکنان پرسپولیس باشد تا آنها به 
خودشان بیایند و بدانند کجا بازی می‌کنند.

بهزاد داداش‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا، در 
خصوص شکست پرسپولیس برابر استقلال 
خوزستان در هفته دهم لیگ برتر، اظهار 
داشت:‌ از قبل هم گفته بودم بازی سختی در 

پیش داریم، چون نتایج استقلال خوزستان را 
شاهد هستیم که با فصل گذشته فرق دارد. 
نباید از بازی بد پرسپولیس هم چشم‌پوشی 
کنیم، چون در ۹۰ دقیقه نتوانستیم عملکرد 

خوبی داشته باشیم.
وی افزود: برایم جای سئوال است، چرا باید 
از کنارها حمله کنیم؟ وقتی نمی‌شود نتیجه 

گرفت قطعا باید تغییر تاکتیک بدهیم.

داداش‌زاده: 

باخت پرسپولیس تلنگر به‌موقعی بود


